CODEVASFIB

Ministério da Integra¢io Nacional - MI

CNPJ 00.399.857/0001-26

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sdo Francisco e do Parnaiba - CODEVASF

DEMONSTRACAO DE RESULTADO DO EXERCiCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2016

RECEITA BRUTA DAS VENDAS E SERVICOS
Exploragdo e Venda de Bens, Servicos e Direitos
Devolugdes da Receita Bruta

Devolugdes/canc/baixas
RECEITA LIQUIDA
CUSTO DOS PRODUTOS E SERVICOS VENDIDOS
LUCRO BRUTO
DESPESAS OPERACIONAIS
ADMINISTRATIVAS
Pessoal e Encargos Sociais
Material de Consumo
Diarias
Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
Deﬁreciagéo
Tributéaria
OUTRAS DESPESAS
OUTRAS RECEITAS
RESULTADO ANTES DAS DESPESAS/RECEITAS FINANCEIRAS
Despesas Financeiras
Receitas Financeiras
RESULTADO ANTES DAS TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS
Subvengdo de Custeio
GANHOS de CAPITAL
Alienacdo de Bens
Custos dos Bens Baixados

RESULTADO ANTES DA PROVISAO P/C.SOCIAL E IRPJ

LUCRO OU PREJUIZO LIQUIDO DO EXERCICIO

LUCRO ( PREJUIZO ) POR LOTE DE 1000 ACOES

KENIA REGIA ANASENKO MARCELINO
Presidente
CPF: 625.065.

\ARES

CPF: 2

to
.742.773-15

ELIO CITO

16.a

16.b
16.c

16.d
16.e

16.f

16.g

-

CONTADOR CRC-DF- 5.822
CPF: 928.179.128-53

127.924.876 91
127.924.876.91
-85.177.834.23
-85.177.834,23
42.747.042,68
0,00
42.747.042.68
-548.940.741,96
-541.990.270,17
-382.907.974.20
-2.506.742,92
-996.167,10
-36.953,62
-152.360.981,00
-2.266.472,31
-914.979,02
-6.950.471,79
15.140.661,42
-491.053.037.86

(Em Reais)

19.312.705.38
19.312.705,38
-2.678.988.12
-2.678.988.12
16.633.717,26
0,00
16.633.717,26
-1.398.588.384,88
-491.667.222,02
-342.927.153.85
-4.311.144.,43
-1.979.740,77
-99.807,56
-139.298.199.28
-2.086.977.62
-964.198.51
-906.921.162,86
150.729.954,32
-1.231.224.713.,30

-475.165.603,31
22.841.255,96
-943.377.385,21
417.439.151,74
6.019.081.45
6.285.528,58
-266.447,13

-519.919.152,02

(519.919.152,02)

(12.956,30)

-319.704.541.44
3.963.600.61
-1.546.965.654,13
459.794.378.00
2.124.945,15
2.163.474,03
-38.528.88

-1.085.046.330,98

(1.085.046.330,98)

(27.039,18)

(_SINALDO PEREIRA GUERRA NETO
~—Diretor

N

CPF: 882.102.004-53

CPF: 239.274.374-68




